
Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional • /7aAxlawdo co.c ,(clava del fruc-Gto/ 

REG 

JUNI 

co de Planea 	to• 
Presup 

V Acondickwe 
Territo 

.,,zi.j, 

00 F2 

0  ionai 

y L 
mg° 

/• 

Gerencia R 

RESOLUCIÓN EJECUTIVA REGIONAL 

N° 	6 5(,- 2014 - GR-JUNÍN / PR 

HUANCAYO. 1 1 DIC. 2014 

EL PRESIDENTE DEL GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 

VISTO: 

El Informe Presupuestal N°136-2014-GRJ-GRPPAT/SGPT, mediante el cual 

la Sub Gerencia de Presupuesto y Tributación del Pliego, emite opinión favorable 

sobre las Modificaciones Presupuestarias, en el Nivel Funcional Programático entre 
Unidades Ejecutoras del Pliego 450 Gobierno Regional del Departamento de Junín, 

mediante Habilitaciones y Anulaciones en las Fuentes de Financiamiento: 4 

Donaciones y Transferencias. 

CONSIDERANDO: 

Que, en mérito al Numeral 40.1, Artículo 40°  del Texto Único Ordenado de la 

Ley N°  28411 - Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, aprobado con 

Decreto Supremo N°304-2012-EF, precisa que: son modificaciones presupuestarias 

en el Nivel Funcional Programático, las modificaciones que se efectúan dentro del 

marco del Presupuesto Institucional vigente de cada Pliego, las habilitaciones y las 

anulaciones que varíen los créditos presupuestarios aprobados por el Presupuesto 

Institucional para las actividades y proyectos, y que tienen implicancia en la 

Estructura Funcional Programática compuesta por las categorías presupuestarias 

que permiten visualizar los propósitos a lograr durante el año fiscal; 

Que, en el marco del Literal a), Numeral 22.1, Artículo 22°  de la Directiva 

N°005-2010-EF/76.01 y modificatorias "Directiva para la Ejecución Presupuestaria", 

aprobada mediante Resolución Directoral N°025-2013-EF/50.01; el Titular del Pliego, 

debe emitir una resolución autoritativa, a propuesta de la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial, detallando la Sección, 

liego, Unidad Ejecutora, Categoría Presupuestal, Producto y/o Proyecto según 

orresponda, Actividad, Fuente de Financiamiento, Categoría del Gasto y Genérica 

del Gasto; 

Que, mediante Reporte N°090-2014-GRJ-DRSJ-OEPE, la Dirección Regional 

de Salud Junín (Unidad Ejecutora 400), comunica a la Gerencia Regional de 

Planeamiento, Presupuesto y Acondicionamiento Territorial (GRPPAT) que la Unidad 

de Seguros Públicos y Privados USSP de la'  DIRESA Junín, informa que la 

transferencia efectuada mediante Resolución Jefatura! N°250-2014/SIS de parte del 

Seguro Integral de Salud, corresponde a las unidades ejecutoras de Salud para la 

ejecución del Proyecto de Gestión de Odontólogos por Colegio, por ello solicita 

realizar la transferencia de dichos recursos a las Unidades Ejecutoras: 403 Salud 

Jauja, 404 Salud Tarma, 405 Salud Chanchamayo, 406 Salud Satipo, 407 Salud 

Junín y 408 Red de Salud Valle del Mantaro, hasta por el monto de UN MILLÓN 

QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO y 00/100 

Nuevos Soles (S/. 1'519,465.00), el cual debe ser exclusivamente para la ejecución 

del convenio; fuente de financiamiento: Donaciones y Transferencias; 

£L-V-P (0!--V,11 



RE 

j 
eo« la puva r.weito 

LADIMIR FirlY•OJAS 
PRESIDENTE 

GOIDIEM4NO REGIONAL JUNIN 

Gobierno Regional Junín 
Presidencia Regional 

Estando a lo informado por la Gerencia Regional de Planeamiento, 
Presupuesto y Acondicionamiento Territorial; y 

En uso de las facultades y atribuciones conferidas por el inciso d) del artículo 
21° de la Ley N° 27867, Ley Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias 

vl°  y contando con las visaciones correspondientes; .2-  
iserooaR 

n,-- de PWearn 
PcesUPu 

Aconchcia an.ento z  leta0 

MI° 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar una modificación presupuestaria de la Unidad 
Ejecutora: 400 Dirección Regional de Salud Junín, a las Unidades Ejecutoras: 403 
Salud Jauja, 404 Salud Tarma, 405 Salud Chanchamayo, 406 Salud Satipo, 407 
Salud Junín y 408 Red de Salud Valle del Mantaro, en el Nivel Funcional 
Programático del Presupuesto Institucional del Pliego 450 Gobierno Regional del 
Departamento de Junín para el Año Fiscal 2014, hasta por el monto de UN MILLÓN 
QUINIENTOS DIECINUEVE MIL CUATROCIENTOS SESENTA Y CINCO y 00/100 
Nuevos Soles (S/. 1'519,465.00), fuente de financiamiento: 4 Donaciones y 
Transferencias, de acuerdo al anexo que forma parte de la presente Resolución. 

ARTÍCULO 2.- La Gerencia Regional de Planeamiento, Presupuesto y 
Acondicionamiento Territorial del Pliego instruye a la(s) respectiva(s) Unidad(es) 
Ejecutora(s), respecto a las Habilitaciones o Anulaciones dentro de cada una de 
ellas, a fin de que elaboren las correspondientes "Notas para Modificación 
Presupuestaria", que incluye la desagregación de la Estructura Programática y la 
Estructura Funcional 

ARTÍCULO 3.- Copia de la presente Resolución se presenta, dentro de los 
cinco (05) días de aprobada, a la Dirección General de Presupuesto Público, a la 
Dirección General de Contabilidad Pública del Ministerio de Economía y Finanzas y 
Unidades Ejecutoras involucradas. 

REGÍSTRESE y COMUNÍQUESE 

GOBIERNO REGIONAL JUNÍN 
Lonoc 

 que transr::ribo a Ud. para su 
n. nr-yrtnr,ntes 

HYO 
	

15 DIC 
	

14 

	

.................................. 	...... 	......... Abog. Rodrigo Lugsk Pérez 
SECRETAMO GENERAL (e) 



• 

A
 L

A
 :

  
 

L  4D
8 

1_  
T

O
T

A
L

 '0 
10 
N 

rs 
(0 

,r, 
U) 
N 
r- 
(0 

U) 
U) 
N 
r- 
(0 

O 
1... 
N 
CV 
(n nt 
.., 

r-- 
O, 
CO 

e, 
C) 
•-• 

r- 
tO 
03 
e, 
C, .-- 

e) 
•tr 
U) 

VD 
'O' ,_ 

e) 
ta 
V> 

LO 
.0.  
1- 

"1. 
I. 
(0 
ID 
ta 
N 

<I 
b• 
(0 
(0 
ta 
N 

0) a> 
CO CO 
CV N 
0) 0) (0 co 
CO <O 

ni-  
N 
CO 
a> 
o 
1-- 

'V N 
(O 
0) 
o 
t- 

el cr 
U) 

(0 ..•• 
,e- 

tO TI-U) 
tf, •u- 
e- 

1 
51

9
 4
6
5
 I 

R
E

O
 D

E
 S
A

L 
V

A
LL

E
 D
E

L 
M

A
N

T
A
R

O
  
i
  

•:, ••• 
N 
o 
u) (0 

N- 
C, 
CC> 

e, ,-, 
.- 

1-,  
tO 
CO 
«, e) .- 

to co 
 

r- 	r•- 
N- 
el CO 

zi)  j,  65
0

 2
1
4
 I 

4
0
7

 
S

A
L
U

D
 

JU
N
U

I
 
 

Y) 
11) 
O4 
r- 
«0 

in 
tO 
C,1 
r- 
(O 

LO 
ID 
N 
r- 
W 6 7

 2
5
5
 1 

4
0

6
 

S
A

L
U

D
 

S
AT

IP
O

  
 (0 

CO 
O 
C.) 
O 
N 

C.) 
•1.  
,C) 
<D 
•ct 
.- 

C1 
‘1.  
LO 
CO 

.a-"<t
- 

C", 

LO
‘t  

CO 
',S 
t-  

(1 

1.
'O
0 

<O 

•a- 29
3

 0
8

6
  

4
0
5
 

S
A

L
U

D
 

C
H

M
A

Y
O

.  
 

ta 
I... 
CD 
tt, 
.4.  
N 

S1.  
N- 
W. 
LO 
ni.  
N 

•1.  
IN- 
CO 
W 
Cr 
N 24

6
 6

7
4

 1 

40
4

 
 

S
A

LU
D

  
TA

R
M

A
  

a 
CV M 
0) 
O 

nt' 
CV e) 
0> 
O 

ta CV 
e) 
a> 
O 1

0
9

 3
2
4
 I 

4
0

3
 

S
A

L
U

D
 

JA
U

JA
  

CV 
.... 
05 
N 
LO 

N N 
7,7, 	zi,- 

N CV 
LO 	LC> 

1
5
2

 9
1

2
 I

 

(0 U) LO 
40 U) U) 
CV CV N 

r- 
(O <O t0 

N CV N 
CO 

0) 
0 0 0 

M
O

D
IF

IC
A

C
IO

N
E

S
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
A

R
IA

S
 E

N
T

R
E

 U
N

ID
A

D
E

S
 E
J

E
C

U
T

O
R

A
S

 

D
E

 L
A

 :
  
 

T
O

T
A

L
 0 

W 
<, 
o> 
•c• lo 
,.. 

(t) 	tt, 
el tO r- r- 
a> a> 
LO LO r- 	r- 

CV N 
e) e, r- r- 
m m 
LO (0 
1.--- 	1.,  

1 
51

9
 4
6
5
  

4
0
0
  

D
IR

E
S

A
 

JU
N

iN
 

LO 

4 
ch 
••• 
LO 
's- 

tO 	t•-> ,.., 	,-, 
r-- 	,--. cs, 	CD 
LO 10 
1.-. 	r.-. 

N NI el e) r- 	r-- 
0, CD 
kr> <0 
•- 	1.-- 

1 
6

19
  4

6
5

 1 

D
E

S
C

R
IP

C
IO

N
 

< 
U 
<7) 
o 
< , 
- 
, 

> 1= w 

	

o 	ce 
c7) cc < w >- 

> O co 
17- w  O 
cc < -,-' w o „-• 
CL  0 ■7C. D 	 O) 

	

O 	O )- 	O 

	

w 	-(51  o 	5 

	

rt 	w  u) — .,,c lzr›._ 	ILD 	1 

," 9, 2 ¢ Z 111 
— u o 1 -  w cl) 
_ Jw o o  )› - cr, 1:7 r 
co7)., w ,,,wrtco 5,t, ,-, ow < 0 „5oz 
1Z -Oco lli  
z o (-) ,z 0 C°  < , 1 E  1.- c.-, 

	

F O 
	CO c.,  

I- Z < 
I-W< L110 O Z  

	

Z o 	,n 

	

(0 0 	0 

	

w z 	E, 
❑ W 	o 

	

a /- 	o 

	

o < 	u) 
1,-. 

 CC 
w o w o 
Z «, 
W 
CO 
tt, 
0 
0 

o 
O 

z o 
o 
o o. 
W 
z 
< 

w 	❑ CO 	n W 	_.., 	V) 
cr 	< 	o 
o 	V) 	5 z 	w  u) w 
	❑

w 1 
I- O 	.:cz w 

a 	C.) w 0 
c  o 	(7) E 2 	> - 
w. 	.<rt u) -1 	03 0w , 	zo z 
o 	"Om L" 
LLI 	Z-3 O 	C72  z o z  1- «, 

c‘i 
Z01- < 
0 0 < 0 III ❑ 
cc O o o. cl o 

a. u) 	'0  o w z  0 
Z - o O V) U)  

O 
... Ch 

z cn 
0 ° 
i 

cn 
e 	f")  < 
CV 

O 
0 

al 

1- 

O 

o < 
o 	 ❑ 

> 1= 	 li 
 li 

w 02 	 < 
< 
o 	 O 1- 	 W z 	 Z 	 o_ o 	 ce o 	 u) w w  

lo 	 x 	.0 	❑ 
CO 	 5 	o 
O 	(1) 	

W 
(1) 	CO 	CO 	Z 	co 	"7'1 	u) 3 	o 	o a 	O_ 	o u) 	o 

a 	5 v> 	5 15 	5 	a 	5 w 	5 
CO u) 	w u) 	u) 	u) 	o u) 

> 	-, 	> 	Z 	> 	- 	> w u .I 	et 	< LU 	co W 	cL W 	oli.15 o i- 	I-W 	1-Z 	I-CC 	wF-CC z w wzw zzw ,cozw z zw 9 W CO 	W W tO 	O W CO 	U W CO 	W CO O 2E r 	1 tr—  ) - 	(-) II r 	x Ft' > - 	¿.- -) 2 r 
o w u) 	occ u) 	zwv) 	zwu) 	zerco 11.20 w 	ow 	W  Ow 	wow wow zo z {:luz 	zuz 	zoz i-oz 
o co w 	-co w 	Oco al 	Om w 	<w w  
ce O 1 	°- O C-6 	50 55 	50cT2 	u)003 , 1-- 	«, 	> 1.- c., 	z I- e) 	z /- el 	< I- e> o CO 	,,,j 	w CO ,sa 	LIJ CO 	csj 	W CO <si 	rt 0) (.,¡ 
L1.1 < 	111 < 	I- < 	I- < 	I-  < 
rn 0 	co 0 	Q0 	< 0 	O0 

el cm 	U) 	cm 	 to n. m 	to 	o 	co — 	,- 	,r) 	,r) 	tr, 
0 	S 	ó 	0 	0 o 	o 	o 	o 	O In 	U) 	 tr) 	o 	,x, 

o < O 
Z5 .< co 
❑ o 
<--j 	u) 
u) 	o 
anw 	5 — U) 
cnt 11> wl-CC 
z zw 

W co O 5 E r 
z ercn wow i-oz 
<o u-I  
(no En  
< i-- e, 
W CO <si 
I- < 
O0 
(0 o .,.. 
rm o o 
u, 

T
O

T
A

L
 	

1 

O 
¿ 
> 

(-) Ú 
< 
u w 

o 
o c£ a 

0. á O I- 
C1 D_ 
0- D_ 

D 

O 
z W 

Cr 
0 

-1 W 
❑ 

*7(i  
z 
O 
0 

o 
z 

O 
O 
o 

D
O

N
A

C
IO

N
E

S
 Y

 T
R

A
N

S
F

E
R

E
N

C
IA

S
  

1- 
o 

G
A

S
T

O
S

 C
O

R
R

IE
N

T
E

S
 

2.
3 

B
IE

N
E

S
 Y
 S

E
R

V
IC

IO
S

  


	Page 1
	Page 2
	Page 3

